Qualitätsprodukte für
den anspruchsvollen Einsatz
SOLUTIONS SINCE 1946
DATENBLATT
BASIS MODULE
Wir wollen unsere Kunden weltweit mit qualitativ hochstehenden
Produkten begeistern und uns als wertvollen Partner in die Entwicklung
technisch anspruchsvoller Hydrauliksysteme einbringen.


 
TYPENSCHLÜSSEL
Standard Hydraulikaggregat BM
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 52 E-mail: sales-ch@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Division Systems Fax +41 33 672 72 87 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.12-50015D 5/12
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 18 15
0.18 0.25 0.37 0.55 0.75 1.1 1.5 2.2 3
Hubraum
[cm3/Umdr]
Förderstrom
[l/min]
0.91 1.2 76 106 157 210 *
1.56 2.1 45 62 91 136 185 210 *
2.08 2.8 33 46 69 102 139 204 210 *
2.60 3.5 37 55 82 111 163 210 *
3.64 4.8 26 39 58 79 117 159 210 *
4.94 6.6 20 29 43 59 86 117 172 210 *
5.85 7.8 36 49 73 99 145 198
7.54 10.0 28 38 56 77 113 153
10.80 14.4 20 27 39 54 79 107
14.40 19.2 15 20 29 40 59 80
19.20 25.5 11 15 22 30 44 60
PUMPENEINHEIT: MOTOR-PUMPE KOMBINATION
Druck pmax im Dauerbetrieb [bar]
Pumpe
Motor Nennleistung [kW]
* Limitiert aufgrund Dauerbelastbarkeit der Standardkomponenten
Berechnete Werte mit Motorendrehzahl 1400 [min-1],
ηhydraulik 0.95, ηmechanik 0.9
Behältergrösse BM. 6,3
Behältergrösse BM. 10Anwendungsbereich
Behältergrösse BM. 25
TECHNISCHE DATEN
BM. 6,3 BM. 10 BM. 25
Abgestrahlter Wärmestrom bei Temperaturdifferenz 20 °K
(Allseitig normale Luftzirkulation)
Schalldruckpegel LpA
(Richtwerte)
Gewicht ohne Öl
(Richtwert inkl. Grundblock, ohne Ventilaufbau, vom kleinsten Motor ohne Speicher bis zum grössten
Motor mit Speicher)
13 .. 25 kg 18 .. 45 kg 32 .. 75 kg
GRUNDAGGREGAT
0,08 kW 0,14 kW 0,17 kW
52 .. 56 dB (A) 54 .. 68 dB (A) 54 .. 70 dB (A)
Standard Hydraulikaggregat BM
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 52 E-mail: sales-ch@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Division Systems Fax +41 33 672 72 87 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.12-50015D 6/12
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 18 15
TECHNISCHE DATEN
RICHTLINIEN-KONFORMITÄT